

Protokół nr 43/18

**z wyjazdowego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2018 r.
w Centrum Kształcenia w Nowinkach, przy ul. Powstańców Wielkopolskich**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie: radny Dominik Michalak, radny Zdzisław Gierek i radny Roman Kolankiewicz oraz goście: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur, Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska, Koordynator Gminnego Centrum Informacji w Mosinie Karolina Adamczyk-Pięta, Magdalena Gawron z Centrum Kształcenia w Nowinkach, Beata Tomczak z Gminnego Centrum Informacji w Mosinie oraz Sołtys Sołectwa Drużyna, Nowinki Erazm Walkowiak. Lista obecności członków Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gości *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Magdalena Gawron z Centrum Kształcenia w Nowinkach przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła dotychczasową działalność Centrum Kształcenia w Nowinkach, a Koordynator Gminnego Centrum Informacji w Mosinie Karolina Adamczyk-Pięta wraz z Sołtysem Sołectwa Drużyna, Nowinki Erazmem Walkowiakiem przekazali informacje uzupełniające tę prezentację.

W trakcie tego wystąpienia i po jego zakończeniu, Magdalena Gawron z Centrum Kształcenia w Nowinkach wraz z Koordynatorem Gminnego Centrum Informacji w Mosinie Karoliną Adamczyk-Piętą udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania formy słowników językowych, które stanowią wyposażenie Centrum Kształcenia w Nowinkach; wskazania, czy platforma e-learningowa już nie funkcjonuje; wskazania, czy zostały zrobione skany dawnych zdjęć wsi pochodzących z prywatnych zbiorów mieszkańców wsi Drużyna i wsi Nowinki; wskazania, jakim środkiem transportu jadą dzieci z Drużyny i Nowinek na różnego rodzaju zajęcia do Sowinek; wskazania, czy Centrum Kształcenia w Nowinkach i Internetowe Centrum Edukacyjno-Oświatowe w Świątnikach w całości zostały finansowane przez Związek OSP RP; wskazania, czy światłowód jest doprowadzony do Centrum Kształcenia w Nowinkach; wskazania, czy komputery podczas pracy nie zawieszają się.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat internetu wykorzystywanego w działalności Centrum Kształcenia w Nowinkach i potrzeby doprowadzenia światłowodu do tego centrum.

W ramach prezentacji działalności Centrum Kształcenia w Nowinkach, odbył się także pokaz filmu przygotowanego w 2014 r., przy wsparciu technicznym Mosińskiego Ośrodka Kultury, przez młodzież z Nowinek pod tytułem „Nasz mały wielki świat” oraz filmów przygotowanych przez młodzież z Dymaczewa Starego i z Pecnej.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zaprezentowanych filmów.

Następnie Koordynator Gminnego Centrum Informacji w Mosinie Karolina Adamczyk-Pięta wraz z Magdaleną Gawron z Centrum Kształcenia w Nowinkach, Beata Tomczak z Gminnego Centrum Informacji w Mosinie oraz Sołtysem Sołectwa Drużyna, Nowinki Erazmem Walkowiakiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co w ramach 20.000,00 zł przeznaczonych, w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, na zakup sprzętu informatycznego, ma trafić

do Centrum Kształcenia w Nowinkach i czy ta kwota jest wystarczająca; wskazania, ile komputerów w ramach wyżej wymienionej kwoty ma zostać zakupionych do Internetowego Centrum Edukacyjno-Oświatowego w Świątnikach; wskazania, czy w czasie ferii zimowych Centrum Kształcenia w Nowinkach jest czynne dłużej niż w czasie trwania roku szkolnego i czy w tym czasie też są organizowane różnego rodzaju zajęcia; wskazania, czy w Internetowym Centrum Edukacyjno-Oświatowym w Świątnikach też jest taki system zajęć jak w Centrum Kształcenia w Nowinkach; wskazania, czy wszystkie sprzęty oznaczone naklejką zostały sfinansowane w ramach projektu; wskazania, czy codziennie jest sporo dzieci w Centrum Kształcenia w Nowinkach; wskazania, ile osób pracuje w Centrum Kształcenia w Nowinkach w Internetowym Centrum Edukacyjno-Oświatowym w Świątnikach; wskazania, jakie problemy i wyzwania stoją przed Centrum Kształcenia w Nowinkach oraz Gminnym Centrum Informacji w wymiarze materialnym i niematerialnym; wskazania, jak wygląda funkcjonowanie Centrum Kształcenia w Nowinkach od strony społeczności lokalnej; wskazania, czy Koordynator Gminnego Centrum Informacji Karolina Adamczyk-Pięta byłaby za tym, aby w każdej miejscowości na terenie gminy Mosina takie centra kształcenia powstały; wskazania, czy mieszkańcy, którzy korzystają z Centrum Kształcenia w Nowinkach są tylko z Drużyny i Nowinek.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeb Centrum Kształcenia w Nowinkach oraz potrzeb i przyszłości Sołectwa Drużyna, Nowinki.

Koordynator Gminnego Centrum Informacji w Mosinie Karolina Adamczyk-Pięta przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła dotychczasową działalność Gminnego Centrum Informacji w Mosinie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej jednogłośnie, czyli 3 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 1 dotyczący rozpoznania możliwości technicznych i finansowych przyłączenia do światłowodu budynku Centrum Kształcenia w Nowinkach z uwzględnieniem wykorzystania Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, wniosek nr 2 dotyczący rozpoznania potrzeb remontowych budynku dawnej szkoły w Nowinkach i wniosek nr 3 dotyczący rozpoznania możliwości wprowadzenia programu animatorów w każdej świetlicy wiejskiej z terenu gminy Mosina.

Następnie Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości przekazywania środków finansowych z funduszu sołectkiego na wsparcie Centrum Kształcenia w Nowinkach i na temat potrzeby sporządzania spisów inwentarzy zakupów jednostek pomocniczych Gminy Mosina.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zapoznała się z pismem Burmistrza Gminy Mosina OP.0003.13.2018.KL z dnia 12 kwietnia 2018 r., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, a następnie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat systemu identyfikacji wizualnej, na temat logo Gminy Mosina, potrzeby ogłoszenia konkursu na to logo i niewykorzystywania ankiet w pracy Urzędu Miejskiego w Mosinie.

W jej wyniku, Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przyjęła jednogłośnie, czyli 3 głosami „za”, wniosek nr 4 dotyczący dotychczasowych kosztów Karty Mieszkańca z rozbiciem na poszczególne jej części składowe, terminu jej wprowadzenia oraz przedstawienia listy korzyści dla mieszkańca wynikających z zarejestrowania się w systemie Karty Mieszkańca.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na potrzebę uzyskania opinii Komisji Heraldycznej w stosunku do dotychczasowego herbu Gminy Mosina, a Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przyjęła jednogłośnie, czyli 3 głosami „za”, wniosek nr 5 w powyższej sprawie.

Prowadzący obrady Dominik Michalak zwrócił uwagę na potrzebę przygotowania programu wspierania seniorów.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat programu wspierania seniorów oraz potrzeby i sposobu opracowania ankiety dla jego stworzenia.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska zapewniła, że przekaze Burmistrzowi Gminy Mosina sprawę programu wspierania seniorów i jeśli Burmistrz Gminy Mosina wyrazi wolę jego stworzenia, to Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu podejmie działania w powyższej sprawie, w tym mające na celu opracowanie stosownej ankiety, we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY I WSPÓLPRACY SAMORZĄDOWEJ:

1. Komisja wnioskuję o rozpoznanie możliwości technicznych i finansowych przyłączenia do światłowodu budynku Centrum Kształcenia w Nowinkach z uwzględnieniem wykorzystania Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020.
2. Komisja wnioskuję o rozpoznanie potrzeb remontowych budynku Centrum Kształcenia w Nowinkach.
3. Komisja wnioskuję o rozpoznanie możliwości wprowadzenia programu animatorów w każdej świetlicy wiejskiej z terenu gminy Mosina.
4. Komisja zwraca się z zapytaniem o dotychczasowe koszty Karty Mieszkańca z rozbiciem na poszczególne jej części składowe i termin jej wprowadzenia oraz wnioskuję o przedstawienie listy korzyści dla mieszkańca wynikających z zarejestrowania się w systemie Karty Mieszkańca.
5. Komisja wnioskuję, aby w pilnym trybie uzyskać opinię Komisji Heraldycznej w stosunku do dotychczasowego herbu Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Dominik Michalak
Dominik Michalak